
PŘEHLED USNESENÍ 
18. schůze Rady města  

konané dne 24.9.2015 

 

321/18/RM/2015 Zahájení a schválení programu 18. schůze Rady města Uherské Hradiště  

I. schvaluje 

program schůze rady města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

322/18/RM/2015 Dotace z rozpočtu města, přijetí věcných a finančních darů příspěvkovými 

organizacemi  

 

I. nevyhovuje 

1. žádosti společnosti REC Group, s.r.o., IČ 25548034, se sídlem Brněnská 1372, Staré 

Město, PSČ 686 03, o poskytnutí dotace na realizaci  4. ročníku ekologicko-kulturní akce 

"DĚTI A KOVOZOO," z důvodu nedostatku finančních prostředků. 

2. žádosti církevní organizace Hospic Na Svatém Kopečku, IČ 73634671, se sídlem nám. 

Sadové 4/204, Olomouc - Svatý Kopeček, PSČ 779 00, o poskytnutí finanční podpory na 

zajištění chodu hospice, z důvodu nedostatku finančních prostředků. 

 

II. souhlasí 

s přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Klub kultury Uherské 

Hradiště, IČ 00092100, se sídlem Hradební  1198, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, Knihovna 

Bedřicha Beneše Buchlovana, se sídlem Velehradská 714, Uherské Hradiště, PSČ 686 

01,   Mateřská škola, se sídlem Svatováclavská 943, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, Základní 

škola UNESCO, IČ 70436070, se sídlem Komenského nám. 350, Uherské Hradiště, PSČ 686 

62, dle přílohy důvodové zprávy. 

III. schvaluje 

 

1. panu Jiřímu Pospíchalovi, bytem Zlechov 579, PSČ 687 10, poskytnutí neinvestiční dotace 

ve výši   20.000,-- Kč, účelově určené na zahajovací koncert  koncertní sezóny 2015/2016 v 

rámci cyklu Slováckého komorního orchestru a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí, 

2. Úřadu práce České republiky, IČ 72496991, Krajská pobočka ve Zlíně, Kontaktní 

pracoviště Uherské Hradiště, se sídlem Na Morávce 1215, Uherské Hradiště, PSČ 686 52, 

poskytnutí dotace ve výši 10 000,--, účelově určené na pořádání akce Burza středních škol, 

která se bude konat ve dnech 24. a 25. listopadu 2015 v Uherském Hradišti a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

 



3. příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, se sídlem 

Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, PSČ 686 06, poskytnutí dotace ve výši 3 000,-- Kč 

účelově určené na zakoupení vícemístného vozidla pro přepravu uživatelů Domova pro osoby 

se zdravotním postižením, Hlavní 1, Zborovice, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

323/18/RM/2015 Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021  

 

I. bere na vědomí 

 

1. Informace o přípravě Rozpočtu města a jeho příspěvkových organizací na rok 2016 a 

Rozpočtového výhledu města do roku 2021. 

 

II. ukládá 

 

1. Ing. Vladimíru Mošťkovi 

1.1. upravit návrh Rozpočtu města na rok 2016 a Rozpočtového výhledu do roku 2021 podle 

požadavků rady města, dále ho upřesňovat podle nových skutečností a takto upravené návrhy 

rozpočtů předložit radě města na její schůzi. 

Termín: 24.11.2015 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

324/18/RM/2015 Vyhodnocení záměrů města I.  

 

I. schvaluje 

 

1. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace na části pozemku o 

výměře 235 m
2
, kanalizace v délce 45 bm, vodovodu v délce 45 bm, plynovodu v délce 45 

bm, elektrického vedení silnoproud v délce 45 bm, elektrického vedení slaboproud v délce 45 

bm, elektrického vedení veřejné osvětlení v délce 45 bm, 1 ks rozvaděče veřejného osvětlení, 

1 ks sloupu veřejného osvětlení, 1 ks rozvaděče slaboproudých rozvodů a chráničky pro 

budoucí přípojky, vše na pozemku p. č. 1013 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, mezi 

městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

a společností Downtown Invest s.r.o., třída Tomáše Bati 3067, 760 01 Zlín, IČ 031 07 001 

2. pacht a následné uzavření smlouvy na pozemky a části pozemků (dle přesné specifikace 

uvedené v důvodové zprávě) v k. ú. Mařatice, Základní organizaci Českého zahrádkářského 

svazu Třešňovka, třída Maršála Malinovského 936, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 040 46 374; 

s výší pachtovného 0,50 Kč/m2/rok; na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s 

tím, že pacht skončí koncem zemědělského pachtovního roku, tj. k 30. září následujícího 

roku; za účelem zahrádkářské činnosti v kolonii Třešňovka 

3. uzavření Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového 

zařízení a o právu provést stavbu v budovách: 

č. p. 494, která je součástí pozemku st. p. č. 649 

č. p. 743, která je součástí pozemku st. p. č. 914 

č. p. 745, která je součástí pozemku st. p. č. 929 

č. p. 760, která je součástí pozemku st. p. č. 984 



č. p. 838, která je součástí pozemku st. p. č. 985 

č. p. 1023, která je součástí pozemku st. p. č. 1703, 

vše v k. ú. Uherské Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí 

nad Labem, IČ 272 95 567, zastoupena RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 

657 02 Brno, IČ 279 35 311 

4. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - investiční akci "Morava, Uherské Hradiště - 

zvýšení kapacity koryta, II. etapa" na částech pozemků p. č. 3813/4 o výměře 425 m
2
, p. č. 

3813/8 o výměře 207 m
2
, p. č. 3813/9 o výměře 193 m

2
, p. č. 4056 o výměře 12 m

2
, p. č. 4115 

o výměře 48 m
2
 a pozemku p. č. 3820/2 o celkové výměře 243 m

2
, vše v k. ú. Kunovice u 

Uherského Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Českou republikou, Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno, IČ 708 90 013 

5. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - investiční akci " Morava, Uherské Hradiště - 

zvýšení kapacity koryta II. etapa" na části pozemku p. č. 4557/81 o výměře 361 m
2
 v k. ú. 

Staré Město u Uherského Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 

686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Českou republikou, Povodím Moravy, s.p., 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ 708 90 013 

6. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace na částech pozemků p. č. 

192/8 o výměře 360 m
2
, p. č. 210/4 o výměře 52 m

2
, p. č. 210/9 o výměře 44 m

2
 a p. č. 210/12 

o výměře 5 m
2
, vše o celkové výměře 461 m

2
, vše v k. ú. Sady, mezi městem Uherské 

Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností 

AVX Czech Republic s.r.o., Dvořákova 328, 563 01 Lanškroun, IČ 465 08 171, včetně 

udělení souhlasu s vynětím ze zemědělského půdního fondu pozemků p. č. 210/4, p. č. 210/9 

a p. č. 210/12, vše v k. ú. Sady a s podmínkou, že o vynětí ze zemědělského půdního fondu 

požádá a poplatek za vynětí uhradí společnost AVX Czech Republic s.r.o., Dvořákova 328, 

563 01 Lanškroun, IČ 465 08 171 

7. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2014/0714/SMM uzavřené dne 29.10.2014 

mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 

471 a slečnou V. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 

týkající se pronájmu části pozemku p. č. 3013/29 o výměře 3 000 m
2
 v k. ú. Mařatice; 

spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu a nájemné odst. 1., a to ve změně doby nájmu z 

doby určité do 30.09.2015 na dobu určitou do 30.09.2016 

8. pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na části pozemku p. č. 178/2 o výměře 

46,50 m
2
 a o výměře 49,00 m

2
 v k. ú. Mařatice, společnosti MESIT & RÖDERS v.o.s., 

Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 253 30 853; s výší nájmu 12 Kč/m2/rok + 

aktuální sazba DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za účelem zřízení 

nástupní plochy pro hasičský záchranný sbor a nájezdu z přilehlé komunikace k parkovacím 

místům 

9. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení a provozování 

plynárenského zařízení - NTL plynovodní přípojky v celkové délce 10,30 bm na části 

pozemku p. č. 2065/2  v k. ú. Mařatice, vymezeného geometrickým plánem č. 2671-21/2015, 

včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, pro oprávněného RWE 

GasNet, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, zastoupena RWE 

Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 279 35 311; za jednorázovou 

náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH; s dobou trvání věcného břemene na dobu 

neurčitou 

10. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následné uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a 

udržování zařízení distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN v délce cca 



10 bm a 1 ks pilířové skříně do-na částech pozemku p. č. 1080/1 v k. ú. Uherské Hradiště, 

včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, 

jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON 

Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena 

E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 

591; za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1.000 Kč/m
2
 (pilíř) + 

aktuální sazba DPH; jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených 

zákonem 

11. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) a následné 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) spočívajícího v právu zřízení, 

provozování a udržování podzemního komunikačního vedení na částech pozemků p. č. 705/3 

v délce cca 10 bm a p. č. 761/1 v délce cca 25 bm, oba v k. ú. Uherské Hradiště, včetně práva 

zřídit, mít a udržovat na služebném pozemku také obslužné zařízení, provádět na inženýrské 

síti úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení výkonnosti, a to včetně práva vstupu na 

služebné pozemky za účelem prohlídky nebo údržby inženýrské sítě, pro oprávněného DAT, 

s. r. o., Jiřího z Poděbrad 1212, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 21 233; za jednorázovou 

náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH; s dobou trvání věcného břemene na dobu 

neurčitou 

12. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory č. 2.20 (kancelář) o výměře 30,60 m
2
, 

č. 2.21 (sklad) o výměře 7,47 m
2
, č. 2.21a (sprcha) o výměře 1,62 m

2
, č. 2.21b (WC) o 

výměře 3,42 m
2
, č. 2.21c (sklad) o výměře 3,60 m

2
 a č. 2.22 (kancelář) o výměře 35,06 m

2
, 

vše o celkové výměře 81,77 m
2
, vše ve II. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské 

Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k. ú. Mařatice, M-CENTRU, 

konzultačnímu, rekvalifikačnímu a školicímu středisku, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ 

645 29 401; s výší nájmu 500 Kč/m
2
/rok/prostory, stane-li se nájemce v průběhu platnosti 

nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a 

nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH a 10.000 Kč/rok/movitý majetek + aktuální sazba DPH; 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za účelem zřízení administrativních a 

výukových prostor v rámci činnosti vzdělávacího centra 

13. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené dne 

01.11.2011 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a Klubem důchodců Uherské Hradiště, Kollárova 1243, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 686 85 220, týkající se pronájmu prostoru č. 2.14  ve II. NP budovy č. p. 

293, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k. ú. Uherské Hradiště; dohodou ke dni 

30.09.2015 

 

II. uděluje 

 

1. souhlas s podnájmem prostor, a to prodejní jednotky č. 3 o výměře 32,60 m
2
 a skladových 

prostor o výměře 8,90 m
2
 v I. NP budovy č. p. 1259, Štěpnická, Uherské Hradiště, která je 

součástí pozemků st. p. č. 2655/1 a st. p. č. 2655/2, oba v k. ú. Uherské Hradiště, manželům J. 

a M. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , pro paní M. Š. 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░  

 

 

 

 

 



III. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 

1. uzavření smluv o právu provést stavbu s vlastníky pozemků v k. ú. Míkovice nad Olšavou 

dotčených stavbou "Rekonstrukce ulic Radovy a Příkrá, Míkovice", dle přesné specifikace 

uvedené v důvodové zprávě 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

325/18/RM/2015 Záměry města I.  

 

I. schvaluje ke zveřejnění 

 

1. převod části pozemku p. č. 348/234 o výměře cca 15 m
2
 v k. ú. Mařatice, 

2. převod pozemku st. p. č. 2850 o celkové výměře 19 m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště. 

 

II. neschvaluje ke zveřejnění 

 

1. pronájem (př. převod) části pozemku p. č. 3023/66 o výměře cca 12,50 m
2
 v k. ú. Mařatice, 

2. zřízení předkupního práva na část pozemku p. č. 544/137 o výměře cca 30 m
2
 v k. ú. 

Uherské Hradiště, 

3. převod části pozemku p. č. 800/2 o výměře cca 126 m
2
 v k. ú. Mařatice. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

326/18/RM/2015 Nakládání s bytovým fondem  

 

I. schvaluje 

 

1. Vyhodnocení záměru  a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, o velikosti 1+1, výměře 

53,38 m2,  umístěný v I. NP  bytového domu č.p. 397, Moravní náměstí,  Uherské Hradiště, 

který je součástí  pozemku st. p. č. 554,  k. ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného v 

Kč/m2/měsíc, v pořadí s: 

1. Ing. O. J. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; nabídnutá částka 95,50 

Kč/m2/měsíc, výše jistoty je 4 násobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

2. Mgr. R. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; 

nabídnutá částka 95,- Kč/m2/měsíc, výše jistoty je 4 násobek nabídnuté měsíční výše 

nájemného v Kč; dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

II. schvaluje 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7, o velikosti 1+1, výměře 

30,25 m2,  umístěný v I. NP bytového domu č.p. 745, ul. J. Žižky,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 929  k. ú. Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.688,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 



1. B. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. V. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

░░░░  

III. schvaluje 

 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8, o velikosti 1+1, výměře 

35,88 m2,  umístěný ve IV. NP bytového domu č.p. 520, ul. Louky,  Uherské Hradiště, který 

je součástí  pozemku st. p. č. 855/14  k. ú. Jarošov u Uh. Hradiště, výše nájemného 55,- 

Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 7.892,- Kč, dle podmínek uvedených 

v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. Mgr. R. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. K.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░  

IV. schvaluje 

 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14, o velikosti 1+kk, výměře 

23,26 m2,  umístěný ve IV. NP bytového domu č.p. 506, ul. Všehrdova,  Uherské Hradiště, 

který je součástí  pozemku st. p. č. 261/5  k. ú.  Uh. Hradiště, výše nájemného 55,- 

Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.116,- Kč, dle podmínek uvedených 

v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. J.P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. D.S. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

V. schvaluje 

 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 pro příjmově vymezené 

osoby, o velikosti 2+1, výměře 54,70 m2,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 1276, ul. 

Štefánikova,  Uherské Hradiště, který je součástí  pozemku st. p. č. 721/4  k. ú.  Uh. Hradiště, 

výše nájemného 36,- Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 4.500,- Kč, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. M. D. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. I.T. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

VI. schvaluje 

1. Uzavření druhé nájemní smlouvy na byty pro příjmově vymezené osoby, v domě č.p. 1275, 

1276 a 1277, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště se stávajícími nájemci, na dobu určitou 2 let, 

ode dne podpisu nájemní smlouvy, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené 

osoby a přiložené důvodové zprávy - viz tabulka č. 1.  



VII. schvaluje 

 

1. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15, o velikosti 1+kk, výměře 20,66 m2, umístěný ve 

IV.  NP bytového domu č.p. 506, ul. Všehrdova, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 261/5 k. ú. Uherské Hradiště, s V.K. (░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 1 roku,  po výpovědi z nájmu 

bytu, výše nájemného 55,- Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 4.544,- Kč, 

dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

VIII. schvaluje ke zveřejnění 

 

1. Záměr města na nájem bytu za nejvyšší nabídnuté měsíční nájemné  - byt č. 4, o velikosti 

3+kk, výměře 81,50 m2, umístěný ve III. NP domu č.p. 41, ul. Prostřední, Uherské Hradiště, 

který je součástí pozemku st. p. č. 54/1, k ú. Uherské Hradiště, minimální výše nájemného 

70,- Kč/m2/měsíc; dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

IX. schvaluje ke zveřejnění 

 

1. Záměr města na nájem bytu za nejvyšší nabídnuté měsíční nájemné  - byt č. 1, o velikosti 

4+1, výměře 105,30 m2, umístěný v I. NP domu č.p. 372, ul. J. Lucemburského, Uherské 

Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 522, k ú. Uherské Hradiště, minimální výše 

nájemného 70,- Kč/m2/měsíc; dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

X. schvaluje 

 

1. Podání výpovědi  z nájmu bytu podle § 2288, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, dle důvodové zprávy nájemci I.Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

327/18/RM/2015 Lokalita Kunovský les  

 

I. pověřuje 

 

1. starostu města Uherské Hradiště Ing. Stanislava Blahu jednat se státními orgány a územně 

samosprávnými celky o bezúplatném nabytí pozemků v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště 

(lokalita Kunovský les) 

 

II. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 

1. bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště případně jejich 

částí (lokalita Kunovský les) od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy 

České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ 421 96 451; dle 

přesné specifikace pozemků uvedené v Příloze č. 1 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 



328/18/RM/2015 Pověření k udělování výjimek z platných Obecně závazných vyhlášek města 

Uherské Hradiště  

 

I. ruší 

bod VI. usnesení č. 254/14/RM/2015/Veřejný ze dne 30.6.2015, na základě kterého je 

pověřen odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu v Uherském Hradišti vést správní 

řízení o žádostech podaných dle čl. 4 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení 

podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném 

k zajištění veřejného pořádku. 

II. pověřuje 

odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu v Uherském Hradišti vést, po předchozím 

projednání se starostou města, správní řízení o žádostech o výjimky z platné Obecně závazné 

vyhlášky o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních 

podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 

III. pověřuje 

odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu v Uherském Hradišti vést, po předchozím 

projednání se starostou města, správní řízení o žádostech o výjimky z platné Obecně závazné 

vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných 

prostranstvích. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

329/18/RM/2015 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  

 

I. schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt "Revitalizace 

veřejných prostranství v centru města Uherské Hradiště" z Regionálního operačního programu 

regionu soudržnosti Střední Morava uzavřené dne 24.10.2014 s Regionální radou regionu 

soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc,  IČ 

75084911, DIČ CZ75084911. 

Předmětem Dodatku č. 1 je snížení maximální výše poskytnuté dotace a snížení hodnoty 

monitorovacího indikátoru Plocha regenerovaného a revitalizovaného území celkem. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

330/18/RM/2015 Veřejná zakázka OIN: Výměna osobního výtahu přístavby Masarykovo 

náměstí 19, Uherské Hradiště  

 

 

 



I. schvaluje 

 

1. výsledek zadávacího řízení na stavební práce pod názvem "Výměna osobního výtahu 

přístavby Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště" provedeného podle Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Uherské Hradiště, čl. II odst. 2, finanční 

limit 4. Vybraný uchazeč: OTIS a.s., J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČ: 42324254, s 

nabídkovou cenou 1.440.000 Kč bez DPH, 1.742.400 Kč včetně DPH. 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem OTIS a.s.,  IČ: 42324254 , v souladu s 

obchodními podmínkami. 

 

II. pověřuje 

starostu města uzavíráním případných dodatků ke smlouvě uzavřené s vybraným uchazečem 

dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

331/18/RM/2015 Kanalizace v ulici Sokolovské - Uherské Hradiště - Mařatice - Smlouva s 

E.ON Česká republika, s.r.o.  

 

I. schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí mezi 

městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00291471, 

DIČ: CZ00291471 a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400, dle přílohy. Místem připojení je 

parcela č. 255 v katastrálním území Mařatice, podíl města na oprávněných nákladech činí 

12.500 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

332/18/RM/2015 Schválení zahraniční služební cesty do Švýcarska  

 

I. schvaluje 

zahraniční pracovní cestu do Švýcarska ve dnech 5. - 10. října  2015 pro Ing. Martina 

Ševčíka, zaměstnance města zařazeného do městského úřadu, útvaru městského 

architekta,  včetně úhrady stravného, kapesného ve výši 40 % zahraničního stravného a 

pojištění léčebných výloh. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 

 

 

 

 



333/18/RM/2015 Zpracování Programu rozvoje města Uherské Hradiště pro období 2016 - 

2030  

 

I. bere na vědomí 

informaci o záměru zpracovat nový Program rozvoje města do roku 2030. 

II. ukládá 

 

1. Útvaru městského architekta  

1.1. předložit do konce října 2015 informaci o způsobu a metodice, personálním zajištění, 

harmonogramu a předpokládaných nákladech zpracování Programu rozvoje města do roku 

2030 včetně analýzy možného kofinancování z evropských dotačních prostředků. 

Termín: 31. 10. 2015 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

334/18/RM/2015 Vyhodnocení plnění příkazní smlouvy uzavřené mezi Městem Uherské 

Hradiště a Klubem kultury Uherské Hradiště k plnění povinností vyplývajících z tzv. 

"Konceptu hostitelského města"  

 

I. schvaluje 

uhradit příkazníkovi Klubu kultury, Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci, odměnu v plné 

výši, tj. Kč 200 000,- vč. DPH, dle Smlouvy příkazní uzavřené dne 28.4.2015 mezi 

městem  Uherské Hradiště a Klubem Kultury, Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 

uvedené v příloze. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

335/18/RM/2015 Testování a úprava dopravních systémů v Uherském Hradišti  

 

I. bere na vědomí 

vyhodnocení testování světelné signalizace v Uherském Hradišti s použitím nových 

technologií. 

II. ukládá 

1. Ing. Karlovi Leciánovi 

1.1. jako opatření realizovat navržené úpravy. 

Termín: 24.3.2016 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 

 

 



336/18/RM/2015 Schválení termínů sňatečných obřadů  

I. schvaluje 

následující termíny sňatečných obřadů pro rok 2016 : 

 09.01.2016 

 23.01.2016 

 13.02.2016 

 20.02.2016 

 05.03.2015 

 19.03.2016 

 09.04.2016 

 30.04.2016 

 14.05.2016 

 28.05.2016 

 04.06.2016 

 18.06.2016 

 09.07.2016 

 23.07.2016 

 06.08.2016 

 20.08.2016 

 03.09.2016 

 17.09.2016 

 08.10.2016 

 22.10.2016 

 05.11.2016 

 26.11.2016 

 03.12.2016 

 17.12.2016 

II. určuje 

budovu Městského úřadu Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště 

místem pro uzavírání manželství. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

337/18/RM/2015 Dodatek č. 1 k dohodě o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí 

veřejného pořádku  

 

I. schvaluje 

uzavření dodatku  č. 1 k dohodě o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného 

pořádku ze dne 26.03.2010 mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, 

se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a Policií České republiky - 

Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, IČ: 720 52 767, se sídlem Zlín, J. A. Bati 

5637, PSČ 760 01, a to dle přílohy. 



 

Předmětem dodatku je nastavení možných způsobů výdeje údajů Městské policii Uherské 

Hradiště. 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

338/18/RM/2015 Smlouva o převodu majetku  

 

I. schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu majetku  mezi Městem Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, DIČ 

CZ00291471, se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště, PSČ 608 01 a společností 

SYNOT REAL ESTATE, k.s., IČ: 26221276, DIČ CZ26221276, se sídlem Praha-Libeň, ul. 

Sokolovská čp. 541, PSČ 180 00, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je bezúplatný převod majetku. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

339/18/RM/2015 Skupinové životní pojištění pro městskou policii  

 

I. souhlasí 

s uzavřením nové pojistné smlouvy pro všechny strážníky Městské policie Uherské Hradiště 

mezi Generali Pojišťovnou, a.s., se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: 

CZ699001273 a městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště, 

IČO: 00291471, DIČ: CZ00291471 na životní pojištění pro případ smrti způsobené 

úrazem, pro případ trvalých následků a dále trvalých následků úrazu od 70% invalidity s tím, 

že pojistné pro jednoho strážníka činí 1 337 Kč za rok. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

340/18/RM/2015 Změna člena komise pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a 

prevence  

 

I. bere na vědomí 

odstoupení PhDr. Květoslavy Zlatuškové, zaměstnankyně města zařazené do městského 

úřadu, odboru sociálních služeb, z funkce členky Komise pro poskytování dotací z Fondu 

sociální pomoci a prevence. 

II. jmenuje 

Mgr. Petru Karlíkovou, vedoucí odboru sociálních služeb Městského úřadu Uherské 

Hradiště, do funkce členky Komise pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a 

prevence. 



[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

341/18/RM/2015 Navrhnutí zástupců města Uherské Hradiště do komisí Předsednictva Svazu 

měst a obcí ČR  

 

I. navrhuje 

 

1. Starostu, Ing. Stanislava Blahu, ░░░░ ░░░░ , jakožto zástupce města Uherské Hradiště v 

Bezpečnostní komisi (alternativně Regionální komisi). 

2. Místostarostu, Ing. Zdeňka Procházku, ░░░░ ░░░░ , jakožto zástupce města Uherské 

Hradiště v Dopravní komisi. 

3. Uvolněného člena rady, pana Františka Elfmarka, DiS., ░░░░ ░░░░ , jakožto zástupce 

města Uherské Hradiště v Komisi životního prostředí. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

342/18/RM/2015 Společné jednání Rady města Uherské Hradiště a Rady Zlínského kraje  

 

I. bere na vědomí 

program společného jednání Rady města Uherské Hradiště a Rady Zlínského kraje, jež 

se uskuteční v pondělí 26. října 2015 od 10:00 hodin ve velkém sále Reduty v Uherském 

Hradišti. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 


